PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G

INDICAÇÃO Nº 97/2024

Assunto: Manutenção geral da praça de esportes localizada na Avenida das Letras, nº 623, bairro Villa

Branca.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à manutenção geral da praça de esportes

localizada na Avenida das Letras, nº 623, bairro Villa Branca.

Entre as reinvindicações, requer-se a instalação de bebedouros no local,

haja vista ser um espaço destinado a práticas esportivas. No mais, pleiteia-se a

manutenção das quadras poliesportivas instaladas na praça.

Tanto a quadra de concreto como a quadra de areia destinadas ao lazer

e esportes necessitam de reparos devido ao estado de abandono que se encontram. Fotos

anexas.

Os moradores reivindicam melhorias com brevidade. A quadra de cimento

necessita de substituição de alambrado, pintura do solo, instalação de rede de proteção e

colocação de aro na tabela utilizada para prática basquete, entre outras melhorias, ao

passo que, a quadra de areia necessita de colocação de areia, substituição de alambrado,

instalação de rede de proteção e outras melhorias.

O espaço público era frequentado por muitos munícipes da localidade

para realização de esportes e lazer, no entanto, em razão da pouca manutenção a

utilização desse bem público vem sendo reduzida.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 7 de fevereiro de 2024.

LUÍS FLÁVIO (FLAVINHO)
Vereador - PT

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 97/2024 – Vereador Luís Flávio - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G